ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.11.2013 № 1005-р

Томск

Об итогах конкурсного отбора муниципальных образовательных организаций Томской
области на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей

1.  В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 06.09.2013
№ 367а «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов на организацию
системы выявления, сопровождения одаренных детей», распоряжением Департамента
общего образования Томской области от 09.09.2013 № 880-р «О конкурсном отборе
муниципальных образовательных организаций Томской области на организацию системы
выявления, сопровождения одаренных детей», постановлением Администрации Томской
области от 25.10.2013 № 444а «О внесении изменения в постановление Администрации
Томской области от 06.09.2013 № 367а» проведен конкурсный отбор муниципальных
образовательных организаций Томской области на организацию системы выявления,
сопровождения одаренных детей (далее конкурсный отбор).

На основании итогов экспертизы конкурсных материалов участников конкурсного
отбора утвердить:
1.1. общий   рейтинг   муниципальных   образовательных   организаций участников
конкурсного отбора согласно приложению № 1;
1.2. рейтинг муниципальных образовательных организаций по группам муниципальных
образований Томской области согласно приложению № 2;
1.3. список победителей конкурсного отбора согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента   Е.В. Вторина

Лыжина Надежда Петровна
(3822) 51 61 25; 51 56 66

Приложение № 1

к распоряжению Департамента
общего образования Томской области

от 05.11.2013  № 1005-р

Общий рейтинг участников конкурсного отбора
муниципальных образовательных организаций Томской области на организацию

системы выявления, сопровождения одаренных детей

 Образовательная организация Средний балл

1. МАОУ «СОШ № 5» г.о. Стрежевой 48

2. МБОУ Академический лицей г. Томска 47

3. МАОУ ДОД Центр «Планирование карьеры» г.
Томска

44,66

4. МАОУ гимназия № 6 г. Томска 43

5. МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1»
Кожевниковского района

38,33

5. МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования
детей» Первомайского района

38,33

6. МБОУ «Зональненская СОШ» Томского района 37,5

7. МБОУ «Шегарская СОШ №1» Шегарского района 37,33

8. МБОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района 37

9. МАОУ ДОД «Дворец творчества детей и
молодёжи» г. Томска

36,5

9. МАОУ СОШ № 80 ЗАТО  Северск 36,5

10. МБОУ «СОШ № 7» г. Колпашево 35,5

11. МБОУ «Северская гимназия» ЗАТО Северск 35

12. МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И. Федорова»
Томского района

34,33

13. МАОУ ДОД «Дом детского творчества»
Зырянского района

34

14. МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района 31

15. МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск 26

16. МБОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района 22

Приложение  №2
к распоряжению Департамента

общего образования Томской области
от 05.11.2013  № 1005-р

Рейтинг  участников конкурсного отбора муниципальных образовательных
организаций Томской области на организацию системы выявления, сопровождения

одаренных детей по группам муниципальных образований Томской области

Группа муниципальных
образований Томской области

Муниципальные образовательные организации –
участники конкурса от группы муниципальных

образований/РЕЙТИНГ
Отдаленный северный 1. МАОУ «СОШ № 5» г.о. Стрежевой – 48 б

Правобережный

1. МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования
детей» Первомайского района – 38,33 б
2. МАОУ ДОД «Дом детского творчества» Зырянского
района – 34 б
3. МБОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района – 22 б

Центральный

1. МБОУ Академический лицей г. Томска – 47 б
2. МАОУ Центр «Планирование карьеры» г. Томска –
44,66 б
3. МАОУ гимназия № 6 г. Томска – 43 б
4. МАОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодёжи»
г. Томска –  36,5 б

Муниципальное образование
«Томский район»

1. МБОУ «Зональненская СОШ» Томского района –
37,5 б
2. МБОУ «Богашевская СОШ имени А.И. Федорова»
Томского района- 34,33 б
3. МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района – 31 б

Закрытое административно-
территориальное образование
Северск Томской области

1. МАОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск – 36,5 б
2. МБОУ «Северская гимназия» ЗАТО Северск – 35 б
3. МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО  Северск – 26 б

Северный  1.МБОУ «СОШ № 7» г. Колпашево – 35,5 б

Юго-западный

1. МБОУ «Кожевниковская СОШ №1»
Кожевниковского района – 38,33 б
2. МБОУ «Шегарская СОШ №1» Шегарского района -
37,33 б
3. МБОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района – 37 б

Приложение № 3
к распоряжению Департамента

общего образования Томской области
от 05.11.2013  № 1005-р

 СПИСОК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ
КОНКУРСНОГО ОТБОРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОРГАНИЗАЦИЮ СИСТЕМЫ
ВЫЯВЛЕНИЯ, СОПРОВОЖДЕНИЯ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 5 городского округа Стрежевой (по группе
муниципальных образований «Отдаленный северный).

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Академический лицей
г. Томска (по группе муниципальных образований «Центральный»).

3. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования детей Центр дополнительного образования детей «Планирование
карьеры» г. Томска (по группе муниципальных образований «Центральный»).

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 6 г.
Томска (по группе муниципальных образований «Центральный»).

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кожевниковская
средняя общеобразовательная школа № 1» (по группе муниципальных образований
«Юго-западный»).

6. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Центр дополнительного образования детей» Первомайского
района (по группе муниципальных образований «Правобережный»).

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зональненская
средняя общеобразовательная школа» Томского района (по группе муниципальное
образование Томский район).

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 80» ЗАТО Северск (по группе «Закрытое
административно-территориальное образование»).

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г. Колпашево (по группе муниципальных
образований «Северный»).

	РАСПОРЯЖЕНИЕ